Quinta-feira, 15 de abril de 2021 às 14:16, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 2982818: DECRETO Nº 255/2021

ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Forquilhinha

MUNICÍPIO
Forquilhinha

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:2982818

CIGA - Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:2982818

MUNICÍPIO DE FORQUILHINHA

Fone: (48) 3463-8100 – adm@forquilhinha.sc.gov.br

Avenida 25 de Julho, 3400, Caixa Postal 01 – Centro – Forquilhinha – SC – 88850-000

DECRETO Nº 255, DE 15 DE ABRIL DE 2021.

CONCEDE ASSISTÊNCIA FINANCEIRA, SOB A FORMA DE

AUXÍLIO FINANCEIRO, AOS ESTUDANTES DE CURSO DE

NÍVEL SUPERIOR QUE RELACIONA E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORQUILHINHA, no uso de suas atribuições legais

e de conformidade com o art. 51, incisos I, II e XXIII da Lei Orgânica Municipal, de 15 de novembro

de 1990, combinada com a Lei Municipal nº. 1.825, de 12 de janeiro de 2013.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedida assistência financeira mensal, para o ano de 2021, sob a forma de

auxílio financeiro aos estudantes de curso de nível superior aos seguintes acadêmicos abaixo

relacionados:

Ana Júlia Neto Fenali UNESC 137,27 15,84%

Amanda Fiori Marcelino UNESC/SENAI 344,75 42,25%

Ana Luiza Bogert Vianna UNESC 316,86 26,41%

Ana Paula Nunes da Rosa UNESC 588,10 42,25%

Andrielli Figueiredo Martins UNESC 532,04 42,25%

Carlos Daniel da Silva Albano UNESC 593,01 42,25%

Erick Cardoso da Rosa UNESC 295,32 42,25%

Eduarda martins de Souza UNESC 598,83 26,41%

Eduardo da luz UNESC 517,99 42,25%

Fabricio Inácio Machado UNESC 277,10 26,41%

Fernanda Vitali de Medeiros UNESC 147,76 26,41%

Gustavo Dell Osbel UNESC 399,03 26,41%

Kemily Ketellen D. Giordono UNESC 447,28 42,25%

Luigi Carminatti Bonoto  UNESC 294,00 26,41%

Leticia Marangoni Eyng UNESC 343,27 26,41%

Maria Eduarda Ribeiro Bordignhon UNESC 1.105,51 42,25%

Maria Eduarda Vitalli Kammer  UNESC 292,94 26,41%

Mateus de Luca  UNESC 1.669,72 26,41%

Nicoli De Oliveira Damiani  UNESC 387,42 42,25%

Natalia Ghislandi Damazio UNESC 293,34 26,41%

Ravelle da Silva Dell Osbel UNESC 239,64 15,84%

Ramon Fernades da Rocha UNESC 345,43 26,41%

Salwa Muha Orabi UNESC 665,05 26,41%

Tainara Felisberto Colonetti  UNESC 1.145,70 26,41%

Talita Lessa de Melo  UNESC 291,35 26,41%

Talia Duminelli UNESC 279,37 26,41%

MUNICÍPIO DE FORQUILHINHA

Fone: (48) 3463-8100 – adm@forquilhinha.sc.gov.br

Avenida 25 de Julho, 3400, Caixa Postal 01 – Centro – Forquilhinha – SC – 88850-000

Taylane Rocha Hoffman UNESC 375,30 42,25%

Tayna Urbano da Rosa UNESC 344,88 26,41%

Thayná Silveira Romancine UNESC 277,11 26,41%

Wilian Scheneider  UNESC 380,22 42,25%

Giovana Bordignhon da Rosa  SATC  398,42 26,41%

Christian Warmiling Medeiros  SATC  324,22 26,41%

Rafael Fritzen SATC 331,65 26,41%

Izaias Zanoni de Souza SATC 624,99 42,25%

Fernanda Formigoni Eyng UNIASSELVI 90,16 26,41%

Débora da Silva Teixeira  UNISUL 228,10 15,84%

Barbara da Silva Tiscoski  ESUCRI 290,77 26,41%

Geisiane da Silva da Rosa ESUCRI 383,58 26,41%

João Vitor Rodrigues rocha  ESUCRI 397,98 42,25%

Maria Eduarda Kestering de Oliveira ESUCRI 571,62 42,25%

Maria Viana ESUCRI 697,86 42,25%

Taynara Colombo Albano ESUCRI 1.058,25 63,37%

Taynara Gonçalves Carradore ESUCRI 676,82 63,37%

Parágrafo único. Os estudantes contemplados com o Auxílio Financeiro do art. 170 da

Lei Estadual deixarão, de receber a assistência financeira concedida pelo Município de Forquilhinha.

Art. 2º A Prefeitura repassará à Instituição de Ensino do acadêmico contemplado o valor

correspondente ao auxílio financeiro, divididos em 10 parcelas de Maio a Novembro, sendo que é

necessário no mês de julho apresentar o boleto de rematrícula para que possa continuar recebendo o

benefício no segundo semestre:

Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta de dotações próprias do

orçamento vigente.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Forquilhinha/SC, 15 de abril de 2021.

JOSÉ CLÁDIO GONÇALVES

Prefeito

RICARDO ALEXANDRE XIMENES
Secretário de Administração e Finanças

Publicado no mural e registrado em 15 de abril de 2021.

		2021-04-15T14:16:23-0300